АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 п.г.т. Мотыгино № 9 - / 1̂

Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022 год из
Мотыгинского районного бюджета.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013
№ 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы», на основании расчета, произведенного в
соответствии с решением Мотыгинского районного совета депутатов
Мотыгинского района от 24.03.2022 № 11-106 «Об утверждении Порядка,
условий предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения из Мотыгинского районного бюджета»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иного межбюджетного трансферта бюджетам
муниципальных образований Мотыгинского района на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022 год из
Мотыгинского районного бюджета согласно приложению.

2. При распределении и расчёте иного межбюджетного трансферта на
дороги администрации Мотыгинского района, учитывающий коэффициент
протяженность улично-дорожной сети, применить равный одному, только в
отношении дороги «Подъездная автомобильная дорога к полигону бытовых
отходов (4,3км к западу от п. Мотыгино)», протяженностью 1,3 км, в связи с
интенсивным использованием.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Приложение
к постановлению
администрации Мотыгинского района
от « & !  » 0 6  2022 № d  l / 9  - r u

Распределение иного межбюджетного трансферта
бюджетам муниципальных образований Мотыгинского района

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
на 2022 год

Муниципальное образование Сумма, руб.
Мотыгинский район 97 709,00
Кирсантьевский сельсовет 675 462,00
Кулаковский сельсовет 787 437,00
Мапгуковский сельсовет 975 722,00
Новоангарский сельсовет 775 321,00
Орджоникидзевский сельсовет 873 030,00
Первомайский сельсовет 989 988,00
поселок Мотыгино 1 950 760,00
поселок Раздолинск 1 084 863,00
Рыбинский сельсовет 682 595,00
Южно-Енисейский сельсовет 878 013,00
Итого 9 770 900,00